Правительство Челябинской области

Постановление от 20 марта 2013 года № 86-П

О внесении изменений в

постановление Правительства

Челябинской области от 25.01.2006 г.

№ 9-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области

от 25.01.2006 г. № 9-П «О государственных природных заказниках

Челябинской области» (Южноуральская панорама, 9 февраля 2006 г., № 22;

2 октября 2007 г., № 198; 2 декабря 2009 г., № 245, спецвыпуск № 40;

12 октября 2010 г., № 244) следующие изменения:

1) в положении об Анненском государственном природном

биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным

постановлением:

в разделе III:

в пункте 15:

дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) ведение строительства, не связанного с функционированием

Заказника;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) проведение всех видов рубок лесных насаждений, за исключением

рубок погибших и поврежденных лесных насаждений, выявленных по

результатам лесопатологического мониторинга, а также прочих рубок с целью

создания лесной инфраструктуры (разрубка, расчистка квартальных, граничных

просек, визиров, прокладка просек) и противопожарного обустройства лесов

(содержание дорог противопожарного назначения, противопожарных разрывов,

устройство противопожарных минерализованных полос);»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. На территории Заказника реконструкция линейных сооружений

допускается только при наличии положительного заключения государственной

экологической экспертизы, государственной экспертизы по обосновывающей

проектной документации.»;

2) в положении о Донгузловском государственном природном

биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным

постановлением:

в разделе III:

пункт 15 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

 2

«2-1) ведение строительства, не связанного с функционированием

Заказника;»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. На территории Заказника реконструкция линейных сооружений

допускается только при наличии положительного заключения государственной

экологической экспертизы, государственной экспертизы по обосновывающей

проектной документации.».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Челябинской области Мурога И.А.

Исполняющий обязанности председателя

Правительства Челябинской области С.Л. Комяков